Leitura em Plenário
! Na lia  SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/04/2018

JOSÉ ALE 	:RE • ERRONI DIAS
20  Secretário

da 4tiffl'cia Cru/xá/4'm h c Rara

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJIMF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1  E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

INDICAÇÃO N° 300/2018

Solicita 'a implantação de um Projeto na Escola
Antonieta A. C. Laurenciano, Jardim Ester, que
contemple a retirada das calçadas já destruidas,
para o plantio de grama pelas próprias crianças e
professoras da referida escola, como
demonstração de cidadania e politicas aos alunos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a
implantação de um Projeto na Escola Antonieta A. C. Laurenciano, Jardim Ester, que
contemple a retirada das calçadas já destruídas, para o plantio de grama pelas
próprias crianças e professoras da referida escola, como demonstração de cidadania e
politicas aos alunos.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica com vistas a despertar
/nos alunos uma consciência de cidadania e política, mostrando a estas desde cedo a ,
importância e o valor do local em que vivem, além de beneficiar a eles mesmos com
as benfeitorias que um possível Projeto como este traria.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

10 de abril de 2018.

42,4Jc 12.--kAks--RAH-------"1"--
SÉ ALEXANDR PIERRONI DIAS
ALEXANDRE. VETERINÁRIO

VereadOr

PROTOCOLO N° CETSR 10/04/2018 - 17:23 1826/2018/bm

	Page 1